

Lismic Holding ApS
Strandpromenaden 51, Hjerting, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 30 82 72 87

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023

Harald Terp
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lismic Holding ApS Strandpromenaden 51, Hjerting 6710 Esbjerg V Telefon: 40368530 CVR-nr.: 30 82 72 87 Stiftet: 12. september 2007 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Harald Terp, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	TERP & CO. ApS, Esbjerg Lismic Property ApS, Esbjerg Sædding Byg ApS, Esbjerg HSP Møllenborg ApS, Korsør
Kapitalinteresser	Create Nordic ApS, Esbjerg BEZIT ApS, Esbjerg Inno ApS, Kastrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i aktier og anpartar, fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 13.334.038 kr. mod 15.568.275 kr. sidste år, og virksomhedens balance udgør en egenkapital på 77.344.307 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-10.459	-52.010
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.267.650	14.898.106
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.005.816	412.205
1 Andre finansielle indtægter	303.577	523.238
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-213.604</u>	<u>-120.106</u>
Resultat før skat	13.352.980	15.661.433
2 Skat af årets resultat	<u>-18.942</u>	<u>-93.158</u>
Årets resultat	13.334.038	15.568.275
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.191.472	-3.533.870
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	3.500.000
Overføres til overført resultat	<u>3.142.566</u>	<u>15.602.145</u>
Disponeret i alt	13.334.038	15.568.275

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Andre investeringsaktiver	212.500	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>212.500</u>	<u>0</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.563.777	19.378.121
5 Kapitalinteresser	7.085.250	6.079.434
6 Andre tilgodehavender	10.530.640	14.370.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.179.667</u>	<u>39.827.555</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.392.167</u>	<u>39.827.555</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.251.742	14.149.447
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	143.519
Tilgodehavende selskabsskat	885.669	935.183
Tilgodehavender i alt	<u>20.137.411</u>	<u>15.228.149</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.508.132	1.563.569
Værdipapirer i alt	<u>6.508.132</u>	<u>1.563.569</u>
Likvide beholdninger	11.339.446	10.909.453
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.984.989</u>	<u>27.701.171</u>
Aktiver i alt	<u>77.377.156</u>	<u>67.528.726</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.841.355	11.649.883
Overført resultat	55.352.952	52.210.386
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	3.500.000
Egenkapital i alt	<u>77.344.307</u>	<u>67.510.269</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.500	18.500
Anden gæld	14.349	-43
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.849</u>	<u>18.457</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>32.849</u>	<u>18.457</u>
Passiver i alt	<u>77.377.156</u>	<u>67.528.726</u>

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	11.649.883	52.210.386	3.500.000	67.510.269
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Resultatandel	0	3.191.472	3.142.566	7.000.000	13.334.038
	150.000	14.841.355	55.352.952	7.000.000	77.344.307

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, gældsbreve	100.000	120.000
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	120.429	112.087
Udbytte, porteføljeaktier	83.148	37.926
Kursregulering af værdipapirer	<u>0</u>	<u>253.225</u>
	<u>303.577</u>	<u>523.238</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	18.942	93.161
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-3</u>
	<u>18.942</u>	<u>93.158</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Andre investeringsaktiver		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	<u>212.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>212.500</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>212.500</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	8.582.672	3.654.816
Tilgang i årets løb	0	8.300.001
Afgang i årets løb	0	-3.372.145
Kostpris 31. december	8.582.672	8.582.672
Opskrivninger 1. januar	10.795.449	15.040.127
Omregning til valutakurs	-963.756	251.250
Årets resultat	13.231.406	5.057.529
Årets tilbageførsler på afgang	0	-1.998.182
Udbytte	-10.081.994	-7.555.275
Opskrivninger 31. december	12.981.105	10.795.449
Regnskabsmæssig værdi 31. december	21.563.777	19.378.121
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
TERP & CO. ApS	Esbjerg	70 %
Lismic Property ApS	Esbjerg	100 %
Sædding Byg ApS	Esbjerg	51 %
HSP Møllenborg ApS	Korsør	57 %
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	5.225.000	5.225.000
Kostpris 31. december	5.225.000	5.225.000
Opskrivninger 1. januar	854.434	442.229
Årets resultat	1.005.816	412.205
Opskrivninger 31. december	1.860.250	854.434
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.085.250	6.079.434
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Create Nordic ApS	Esbjerg	50 %
BEZIT ApS	Esbjerg	50 %
Inno ApS	Kastrup	50 %

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	14.370.000	0
Tilgang i årets løb	100.000	14.370.000
Afgang i årets løb	<u>-3.939.360</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>10.530.640</u>	<u>14.370.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.530.640</u>	<u>14.370.000</u>

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.